
Rozdział miejsc w sanatoriach dla członków adwokatury

Palestra 19/3(207), 107

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Liège). W spotkaniu tym uczestniczyli: prezes NRA adw. dr Z. Czeszejko, sekretarz Komisji Współpracy z Zagranicą adw. Z. Czernski oraz adw. Z. Treła.

Adwokat Parent, który przebywał w Warszawie w związku ze swoimi sprawami zawodowymi, otrzymał polecenie od Stowarzyszenia Prawników Demokratów w Belgii zbadania możliwości zorganizowania w Liège odczytu adwokata z Polski mówiącego po francusku na temat wykonywania zawodu adwokackiego w Polsce. Adw. Parent przekazał Prezesowi NRA odpowiednie pismo belgijskiego senatora i wybitnego działacza Partii Komunistycznej tow. Jeana Terfre'a. Pismo to w sprawie zorganizowania odczytu skierowane zostało do adw. Parenta.

Adwokat Parent zaznaczył, że odczyt taki zainteresowałby nie tylko adwo-

katów i prawników działaczy komunistycznych, ale również szerokie koła adwokatów, wśród których budzi się coraz powszechniejsza potrzeba kontaktów z adwokatami krajów socjalistycznych, a zwłaszcza z adwokatami polską, oraz potrzeba informacji o adwokaturze polskiej. Potrzeby te wywodzą się m.in. z faktu, że w Liège jest wielu adwokatów pochodzenia robotniczego, a wśród nich są również osoby pochodzenia polskiego.

W serdecznej atmosferze tej rozmowy adw. Parent podkreślał sympatię, jaką cieszą się Polacy w Liège, wywodzącą się jeszcze z czasów ruchu oporu w okresie II wojny światowej. W tym ruchu oporu, w którym przewodziły organizacje lewicowe, Polacy mieli swój wybitny udział.

Rozdział miejsc w sanatoriach dla członków adwokatury

W 1974 r. wpłynęło do NRA 180 wniosków zgłoszonych przez adwokatów o przydział miejsc w sanatoriach podlegających Zjednoczeniu „Uzdrowiska Polskie”. Z lat ubiegłych pozostało jeszcze nie załatwionych 37 wniosków.

Naczelna Rada Adwokacka otrzymała na ten rok 150 skierowań do sanatoriów, z których wykorzystano 142. Wśród rozdzielonych skierowań 95 objęło adwokatów-członków zespołów, 26 — adwokatów-emerytów, a 21 — członków rodzin adwokatów.

2.

Z życia izb adwokackich

Izba katowicka

1. W dniu 11 października 1974 r. dokonano wyboru Egzekutywy POP PZPR przy Radzie Adwokackiej w Katowicach w następującym składzie: I sekretarz — adw. Aleksander Borecki, II sekretarz — adw. Franciszek Kustos, sekretarz do spraw propagandy — adw. Stanisław Kaczmarek, skarbnik — adw. Jacek Jaskólski, członkowie — adw.

adw. Stefania Bożek, Miłosz Chmiel, Wanda Sadulska, Jerzy Sarnek.

2. W dniu 30 listopada 1974 r. odbyło się w lokalu Rady Adwokackiej zebranie kierowników zespołów, w którym wzięli udział członkowie Rady Adwokackiej oraz członkowie zespołu wizytacyjnego. Dziekan adw. Henryk Holak omówił zagadnienie zapewnienia